
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

Саянского района 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
с. Агинское 

 

12.12.2013г.        №1039-п 
 

 
Об утверждении структуры  

Управления социальной защиты 

населения администрации  Саянского района 

 

 

       В целях приведения в соответствие с действующим законодательством 

структуры  Управления  социальной защиты населения  администрации Саянского 

района, в соответствии с Законом Красноярского края от 09.12.2010 № 11-

5397 «О наделении органов местного самоуправления муниципальных 

районов и городских округов отдельными государственными полномочиями 

в сфере социальной поддержки и социального обслуживания населения»,  в 

соответствие со ст.81 Устава Саянского района, ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Утвердить  структуру управления социальной защиты населения 

администрации Саянского района, согласно приложениям № 1,2,3. 

2. Постановление администрации Саянского района от 14.06.2012  № 244-п 

«О структуре УСЗН администрации Саянского района» считать 

утратившим силу. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя  главы администрации района по социальным вопросам 

(Т.В.Хлебникова). 

4. Организационно правовому отделу опубликовать данное постановление на 

официальном сайте района. 

5. Постановление вступает в силу со дня подписания и распространяет свои 

правоотношения возникшие с 01.10.2013г. 

 

 

         Глава администрации района                                                           Т.Т.Подоляк 

 

 

 

 

 



 
 

                                                                                        Приложение № 1 

                                                                                        к постановлению администрации 

                                                                                        Саянского района 

                                                                                        от _________2013 года.   

 

 

 

СТРУКТУРА 

Управления социальной защиты населения 

администрации Саянского района 

 

Наименование должность Количество штатных 

единиц 

Начальник 1 

Отдел по вопросам предоставления мер социальной поддержки  

и пособий 

Начальник  1 

Ведущий специалист по назначению  

детских пособий и         компенсационных 

выплат                                                      

1 

Ведущий специалист по  назначению мер   

социальной поддержки отдельным 

категориям граждан                                                                 

1 

Специалист I категории   по назначению  

 мер социальной поддержки                                                   

1 

Специалист по социальной работе                                     1 

Отдел выплат 

Главный специалист  (главный бухгалтер)                                                    1 

Ведущий специалист по вопросам 

программного сопровождения и архивации 

базы данных                                                                              

1 

Специалист I категории по учету льгот и  

компенсационных выплат ( бухгалтер)                                    

1 

Младший обслуживающий персонал 

Водитель автомобиля 1 

Уборщик служебных помещений 0,5 

 10,5 

 
 

          

 
 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Приложение № 3 

к постановлению 



администрации 

 Саянского района 
                                                                                        от _________2013 года 

 

СТРУКТУРА 

Управления социальной защиты населения 

администрации Саянского района 

 

1.1. В структуру Управления социальной защиты населения 

администрации Саянского района (далее УСЗН) входит аппарат управления и 

младший обслуживающий персонал. 

1.2. Возглавляет УСЗН начальник управления, назначаемый на должность 

главой  администрации района. 

1.3. Начальник управления действует в пределах своих полномочий, 

определенных  Положением об управлении социальной  защиты населения 

администрации Саянского района. 

          2. Отделы аппарата УСЗН: 

          2.1. В структуре аппарата УСЗН два отдела: отдел по предоставлению мер 

социальной  поддержки  и пособий (далее отдел по предоставлению МСП),  отдел 

выплат. 

          2.2. Отдел по предоставлению МСП состоит из 5 штатных единиц, в  том 

числе муниципальных должностей – 4:  начальник отдела, 2 ведущих специалиста, 

специалист 1 категории. В отдел входит специалист по социальной работе – не 

муниципальная должность. 

           Начальник отдела возглавляет отдел. Начальник отдела подчиняется 

непосредственно начальнику управления. 

          2.3. Отдел выплат состоит из 3  штатных единиц – муниципальных 

должностей: 1  - главный специалист (главный бухгалтер), 1 – ведущий специалист, 

1 – специалист 1 категории. 

           3. Младший обслуживающий персонал: 

           3.1. В структуре аппарата управления социальной защиты населения 1,5 

единицы младшего обслуживающего персонала: 

- водитель – 1 единица; 

- уборщик служебных помещений – 0,5 единиц. 

    4. Заключительные положения: 

     4.1. Лимит общей численности аппарата УСЗН утверждается 

постановлением  администрации Саянского района. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 


	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	СТРУКТУРА
	Управления социальной защиты населения


